

05 NOV 2019

दक्षिण मध्य रेलवे विजयवाड़ा
S.C.R. VIJAYAWADA

संNo.बीB/पीP.329/37/वाIVol. XXI

मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय
Divisional Railway Manager's Office
कार्मिक शाखा Personnel Branch
राजभाषा अनुभाग Hindi Section
दिनांक/Date:01.11.2019

सभी शाखा अधिकारी, विजयवाड़ा मंडल

All Branch Officers /Vijayawada Division

विषय नराकास/विजयवाड़ा के तत्वावधान में हिंदी प्रतियोगिताओं का आयोजन.

Sub Conducting of Hindi Competitions in the aegis of TOLIC -Vijayawada

नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति, विजयवाड़ा के सदस्य कार्यालयों के कर्मचारियों के लिए, निम्नलिखित हिंदी प्रतियोगिताएं आयोजित करने का निर्णय लिया गया है :-

It is decided to conduct the following Hindi Competitions for the Staff of Member offices of Town Official Language Implementation Committee, Vijayawada :-

क्र.सं S.No	प्रतियोगिता का नाम Name of the Competition	प्रतियोगिता आयोजक कार्यालय का नाम व स्थान Name of the Conducting office/Venue	तिथि व समय Date & Time	संपर्क अधिकारियों का पता/मोबाइल नंबर Contact Officer Name & Mobile number
1	हिंदी समाचार वाचन Hindi News Reading	आकाशवाणी AIR, Near Punnammathota, Vijayawada	11.11.2019 3 P.M.	श्री सुध्वशेखर, सहायक निदेशक/ आकाशवाणी/विजयवाड़ा 9441154936
2	हिंदी गीत अंताक्षरी Hindi Geet Antakshari	राष्ट्रीय आयुर्वेद त्वक रोग अनुसंधान संस्थान, तीसरी मंजिल, (सम्मेलन कक्ष) राजीव नगर, विजयवाड़ा Ayurveda Research Institute for Skin Diseases, 3rd Floor, (Conference Hall) Rajiv Nagar, Vijaywada,	13.11.2019 3 P.M.	डॉ सविता, अनुसंधान अधिकारी 9177777631
3	हिंदी टिप्पण व प्रारूप लेखन Hindi Noting and Drafting	राष्ट्रीय प्रतिदर्श सर्वेक्षण संगठन, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, ऑटो नगर, विजयवाड़ा NSSO, CGO Complex, AutoNagar, Vijayawada.	18.11.2019 3 P.M.	श्री सी.उदय शंकर, व.स.अ एवं राजभाषा अधिकारी 9490963500

DCM-I _____

DCM-II _____

ACM-I _____

ACM-II _____

CHDS KEMETO

4	हिंदी प्रश्न मंच Hindi Quiz	केंद्रीय लोक निर्माण विभाग, (सम्मेलन कक्ष) आठवीं मंजिल, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, ऑटोनगर गेट के पास विजयवाड़ा-7 CPWD, Conference Hall, 8 th Floor, CGO Complex, Near Autonagar Gate, Vijayawada-7	19.11.2019 3 P.M.	श्रीमती माधवी, सहायक सेक्शन अधिकारी 8106168685 बी. किशोर कुमार, यूडीसी 9502596819
5	हिंदी कविता पठन प्रतियोगिता Hindi Poetry Competition	ई टी टी सी, सत्यनारायणपुरम, विजयवाड़ा ETTC/STPM/Vijayawada	20.11.2019 3 P.M.	श्रीमती आर.राज्यलक्ष्मी, वरिष्ठ अनुवादक, मालडिब्बा कारखाना, रायनपाडु 8500441584
6	हिंदी वाक् प्रतियोगिता Hindi Elocution	सम्मेलन कक्ष, प्रथम तल, महाप्रबंधक कार्यालय, बी एस एन एल कार्यालय, बी एस एल एल भवन, चुट्टुगुंटा, विजयवाड़ा Conference Hall, 1st Floor GM Office, BSNL Bhavan, Chuttugunta, Vijayawada	21.11.2019 From 3.00PM (प्रत्येक के लिए 5 मिनट)	श्री बी.गीता श्रीनिवास, राजभाषा अधिकारी 9490175533

वाक् प्रतियोगिता - विषय Topics

1. भारत में निजीकरण उसके फायदे और नुकसान
2. प्लैस्टिक मुक्त भारत (प्लैस्टिक बैन इन इंडिया)
3. भारत के आर्थिक संकट का मूल कारण

7	निबंध लेखन Essay Writing	मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय/विजयवाड़ा DRM's Office, Conference Hall, 1 st Floor, S.C.Railway, Near Railway Station, Vijayawada-1	22.11.2019 3 P.M.	श्री आशा महेश कुमार, राजभाषा अधिकारी 9701373083
---	-----------------------------	--	----------------------	---

निबंध - विषय Topics

4. हिंदी भाषा के प्रचार-प्रसार को बढ़ाने के लिए उपाय
5. बेरोजगार की समस्या और उसका निवारण
6. बदलते समाज में महिलाओं की भूमिका

8	हिंदी सुलेख Hindi Handwriting	केंद्रीय विद्यालय -1, सत्यनारायणपुरम, विजयवाड़ा. KV-1, Satyanarayanapuram Vijayawada	25.11.2019 3 P.M.	श्रीमती रीता चौहान, पी जी टी, केवी-1 7330655906 0866-2536630
---	----------------------------------	--	----------------------	---

हिंदी गीत अंताक्षरी और प्रश्नमंच प्रतियोगिताओं को छोड़कर अन्य प्रतियोगिताओं के लिए सदस्य कार्यालय अधिकतम 3 (तीन) कर्मचारियों को नामित कर सकते हैं. अंताक्षरी एवं प्रश्नमंच प्रतियोगिताओं के लिए प्रत्येक सदस्य कार्यालय को 01 टीम भेजनी होगी प्रत्येक टीम में चार सदस्य होंगे. प्रत्येक कर्मचारी को अधिकतम दो प्रतियोगिताओं में ही पुरस्कार दिए जाएंगे.

Each Member office can nominate maximum 3 (Three) members for each competition (Except Hindi Antakshari and Quiz). For Antakshari and Quiz, each member office should send 01 team consisting of 4 members. Maximum two prizes only will be given to an Employee out of all the competitions .

प्रतियोगिताओं के लिए नामित प्रतिभागियों की सूची सदस्य सचिव श्री आशा महेश कुमार (9701373083) को या tolievijayawada@yahoo.com पर या प्रतियोगिता आयोजक कार्यालय के संपर्क अधिकारी को भी सूचना दी जा सकती है.


The names of nominees may be informed over phone to the Member Secretary Sri Asha Mahesh Kumar (9701373083) or can be informed through tolievijayawada@yahoo.com or to the Liaison officer of competition conducting office.

नोट/Note: कर्मचारी एक से अधिक प्रतियोगिताओं में भाग ले सकते हैं किंतु विजेता कर्मचारी को पुरस्कार केवल 2 प्रतियोगिताओं के लिए ही दिया जाएगा.

An employee can participate in more than one competition but the winner will be awarded only for 2 competitions.

यह प्रश्न मंच एवं अंताक्षरी प्रतियोगिताओं के लिए लागू नहीं होगा.

This is not applicable for Hindi Quiz and Hindi Geet Antakshari Competitions.


(आशा महेश कुमार Asha Mahesh Kumar)
राजभाषा अधिकारी/RBA
कृते अमुराधि एवं अमरंप्र(परि)/विजयवाड़ा
For AMRA & ADRM(OP) BZA